
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURA E 
SPORT

SERVIZIO SCUOLA ED EDUCAZIONE

PO SCUOLE E LOGISTICA UNIVERSITA` E RICERCA

REG. DET. DIR. N. 1576 / 2019

 Prot. Corr.16-14/5-5/17-75 (7746)
OGGETTO:   CIG  Z9728CE9E9  -  Servizio  di  realizzazione  del  giornalino  scientifico  delle 
ragazze e dei ragazzi del CCRR. Impegno spesa euro 1.000,00 IVA compresa.

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

RICHIAMATA
la deliberazione giuntale n. 234 dd. 24.05.2018, con la quale sono stati  adottati  gli  obiettivi  
strategici individuati nella prima annualità del Terzo Consiglio Comunale delle Ragazze e dei  
Ragazzi della città di Trieste;

VALUTATA
l'importanza di documentare le attività svolte durante il progetto “Giornalino scientifico” al fine di  
testimoniare e divulgare il lavoro fatto dai ragazzi e dalle ragazze che hanno aderito al progetto 
non come mera raccolta di  dati  tecnici  ma soprattutto come forma di  investimento per non 
svalutare le esperienze fatte e per conservarne memoria attraverso un prodotto di impatto visivo 
per gli studenti delle scuole primarie e secondarie di primo grado che ormai sono abituati a 
visualizzare e fruire anche delle versioni on line di testi scolastici;

VISTO
il  preventivo,  conservato agli  atti  con Prot.  Corr.  16-14/5-5/17-74 (7691),  P.G. 125529 della  
SISSA Medialab, per complessivi euro 1.000,00 (iva 22% inclusa) che comprende: 

• progetto grafico del giornalino;
• realizzazione del materiale iconografico ( fotografie, disegni, illustrazioni);
• impaginazione del giornalino;
• realizzazione dei file per la prestampa;
• realizzazione della versione sfogliabile online del giornalino.

RITENUTO

Responsabile del procedimento: dott. Luca Berti Tel: 040 6754783 E-mail: luca.berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Paola Marsich Tel: 0406758409 E-mail: paola.marsich@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Paola Marsich Tel: 0406758409 E-mail: paola.marsich@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1576 / 2019



Pag. 2 / 3

di affidare, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del DLgs. n. 50/16, l'esecuzione di quanto  
indicato  al  punto  precedente  impegnando  euro  1.000,00  sul  capitolo  139610  del  bilancio 
corrente senza ricorrere al MEPA come da normativa vigente;

DATO ATTO CHE 
- ai  sensi del comma 8 dell'art.  183 del D.Lgs 267/2000 3 s.m.i.  -  TUEL, il  programma dei  
conseguenti  pagamenti  di  cui  al  presente  provvedimento  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di 
bilancio introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della legge n. 208 /2015;
- il cronoprogramma dei pagamenti è il seguente:  anno 2019 – Euro   1.000,00;
-  la prestazione in oggetto verrà a scadenza nel 2019 per euro  1.000,00;
-  le  spese  in  oggetto  del  provvedimento,  verranno  svolte  nell'ambito  delle  competenze 
amministrative dell'ente, nonché di programmi e progetti in relazione ad attività consolidate a 
partire almeno dal 2009 e non sono pertanto soggette alle limitazioni di cui all'art. 6, c.8, D.L. 31 
maggio 2010, n.78, convertito dalla legge 30 luglio 2010, n. 122 in quanto progetto educativo;

VISTI
• il  Testo  Unico  degli  Enti  Locali  approvato  con  Decreto  Legislativo  n.  2672000  e 

segnatamente gli  artt. 107 e 147 bis e l'art. 131 dello Statuto comunale in materia di  
competenze dirigenziali;

• la L. n. 241/1990;
• il Bilancio di Previsione 2019/2021 nonché il Documento di Programmazione 2019/2021, 

approvati  con  la  Deliberazione  Consiliare  n.  16  del  3  aprile  2019,  dichiarata 
immediatamente eseguibile;

• la determinazione dirigenziale n. 36 del 28/07/2017 della Dirigente del Servizio Scuola ed 
Educazione  con  la  quale  è  stato  conferito  l’incarico  per  la  Posizione  Organizzativa 
“Scuole e Logistica Università e Ricerca“;

Espresso  il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  e 
correttezza amministrativa;

DETERMINA

1. di affidare alla SISSA medialab la realizzazione grafica del “Giornalino scientifico”, anche in 
versione on line,  quale  progetto  rientrante  nelle  attività  del  terzo  Consiglio  Comunale  delle 
Ragazze  e  dei  ragazzi  del  Comune  di  Trieste  per  un  importo  pari  ad  euro  1.000,00  (iva 
inclusa);

2. di impegnare la spesa complessiva di euro 1.000,00 al capitolo di seguito indicato:         

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma
Progett

o
D/N Importo Note

2019 0013961
0

EVENTI, 
PUBBLICITA', 
TRASFERTE PER 
IL SERVIZIO 
SCUOLA ED 
EDUCAZIONE

02526 U.1.03.02.02.999 00560 04943 N 1.000,00 2019-
1000,00

3) di dare atto che
Responsabile del procedimento: dott. Luca Berti Tel: 040 6754783 E-mail: luca.berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Paola Marsich Tel: 0406758409 E-mail: paola.marsich@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Paola Marsich Tel: 0406758409 E-mail: paola.marsich@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1576 / 2019



Pag. 3 / 3

• ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma dei 
conseguenti  pagamenti   di  cui  al  presente  provvedimento  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti  di  cassa  del  bilancio  e  con  le  regole  di  finanza  pubblica  in  materia  di 
Pareggio  di  bilancio   introdotte  dai  commi  707  e  seguenti  dell'art.  1  della  Legge  n.  
208/2015;

• l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2019 per euro 1.000,00;
• il crono programma dei pagamenti per la spesa in argomento e' il seguente:  anno 2019 - 

Euro 1.000,00;

4) di riservarsi di disporre la liquidazione della fattura emessa, qualora riscontrata regolare e  
conforme alla prestazione erogata.

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
DOTT. LUCA BERTI

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott. Luca Berti Tel: 040 6754783 E-mail: luca.berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Paola Marsich Tel: 0406758409 E-mail: paola.marsich@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Paola Marsich Tel: 0406758409 E-mail: paola.marsich@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1576 / 2019



 Atto n. 1576 del 12/06/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BERTI LUCA
CODICE FISCALE: BRTLCU67C14L424F
DATA FIRMA: 12/06/2019 18:23:19
IMPRONTA: 0BE5B82E2A5B6B3F3A04AEEDB8AF44A1BDBC94257C95AAD9F2A709B579217550
          BDBC94257C95AAD9F2A709B579217550C91B141DD07B9E9727D24D94816B606C
          C91B141DD07B9E9727D24D94816B606CA13C5F71D321BC27D11A33CF953A04F4
          A13C5F71D321BC27D11A33CF953A04F48DDB3DFDE40F6272D65F876C230C8677


